20 Cfr. Pius XII, Litt. Encycl. Mediator Dei, 20 nov. 1947: A. A. S. 39 (1947), 
praesertim p. 552 s. 
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prolis susceptione et educatione ad sanctitatem adiuvant, adeoque in suo 

vitae statu et ordine proprium suum in Populo Dei donum habent (cfr. 

1 Cor. 7, 7 ) . 2 1 Ex hoc enim connubio procedit familia, in qua nascuntur 

novi societatis humanae cives, qui per Spiritus Sancti gratiam, ad Po

pulum Dei saeculorum decursu perpetuandum, baptismo in filios Dei 

constituuntur. In hac velut Ecclesia domestica parentes verbo et exemplo 

sint pro filiis suis primi fidei praecones, et vocationem unicuique pro

priam, sacram vero peculiari cura, foveant oportet. 

Tot ac tantis salutaribus mediis muniti, christifideles omnes, cuiusvis 

conditionis ac status, ad perfectionem sanctitatis qua Pater ipse per

fectus est, sua quisque via, a Domino vocantur. 

12. Populus Dei sanctus de munere quoque prophetico Christi par

ticipat, vivum Eius testimonium maxime per vitam fidei ac caritatis 

diffundendo, et Deo hostiam laudis offerendo, fructum labiorum confi-

tentium nomini Eius (cfr. Hebr. 13, 15). Universitas fidelium, qui 

unctionem habent a Sancto (cfr. Io. 2, 20 et 27), in credendo falli nequit, 

atque hanc suam peculiarem proprietatem mediante supernaturali sensu 

fidei totius populi manifestat, cum « ab Episcopis usque ad extremos 

laicos fideles » 22 universalem suum consensum de rebus fidei et morum 

exhibet. Illo enim sensu fidei, qui a Spiritu veritatis excitatur et su

stentatur, Populus Dei sub ductu sacri magisterii, cui fideliter obse

quens, iam non verbum hominum, sed vere accipit verbum Dei (cfr. 

1 Th. 2, 13), semel traditae sanctis fidei (cfr. lud. 3), indefectibiliter 

adhaeret, recto iudicio in eam profundius penetrat eamque in vita ple

nius applicat. 

Idem praeterea Spiritus Sanctus non tantum per sacramenta et mi

nisteria Populum Dei sanctificat et ducit eumque virtutibus ornat, sed 

dona sua « dividens singulis prout vult» (1 Cor. 12, 11), inter omnis 

ordinis fideles distribuit gratias quoque speciales, quibus illos aptos et 

promptos reddit ad suscipienda varia opera vel officia, pro renovatione 

et ampliore aedificatione Ecclesiae profìcua, secundum illud : (( Unicui

que datur manifestatio Spiritus ad utilitatem » (1 Cor. 12, 7). Quae cha

rismata, sive clarissima, sive etiam simpliciora et latius diffusa, cum sint 

necessitatibus Ecclesiae apprime accommodata et utilia, cum gratiarum